Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Bassin de Mortagne au Perche (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

200036069)

Communauté de communes (CC)
Mortagne-au-Perche
Mortagne-au-Perche

Orne

non

04/12/2012
01/01/2013

M. JEAN-CLAUDE LENOIR

Hotel de Ville

22 place du Général de Gaulle
BP 25

61400 Mortagne au Perche
02 33 25 35 80

02 33 85 35 89

info@cdc-mortagne-au-perche.com

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
oui
oui
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée 15 167
Densité moyenne 37,36
Périmetre

Nombre total de communes membres : 33

Dept Commune (N° SIREN)

61 Bazoches-sur-Hoéne (216100297)

61 Bellavilliers (216100370)

61 Boécé (216100487)

61 Champeaux-sur-Sarthe (216100875)

61 Comblot (216101139)

61 Corbon (216101188)

61 Coulimer (216101212)

61 Courgeon (216101295)

61 Courgeo(t (216101303)

61 Feings (216101600)

61 La Chapelle-Montligeon (216100974)

61 La Mesniére (216102772)

61 Le Pin-la-Garenne (216103291)

61 Loisail (216102293)

61 Mauves-sur-Huisne (216102558)

61 Montgaudry (216102863)

61 Mortagne-au-Perche (216102939)

61 Parfondeval (216103226)

61 Pervencheres (216103275)

61 Réveillon (216103481)

61 Saint-Aquilin-de-Corbion (216103630)

61 Saint-Aubin-de-Courteraie (216103671)

61 Saint-Denis-sur-Huisne (216103812)

61 Sainte-Céronne-lés-Mortagne (216103739)

61 Saint-Germain-de-Martigny (216103960)

61 Saint-Hilaire-le-Chéatel (216104042)

61 Saint-Jouin-de-Blavou (216104117)

61 Saint-Langis-lés-Mortagne (216104141)

61 Saint-Mard-de-Réno (216104182)

61 Saint-Martin-des-Pézerits (216104257)

61 Saint-Ouen-de-Sécherouvre (216104380)

61 Soligny-la-Trappe (216104752)

61 Villiers-sous-Mortagne (216105072)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 18

Mise a jour le 09/01/2015

Population

950
154
120
197
72
153
296
384
486
224
656
317
742
135
615
96
4 343
114
358
372
69
143
59
279
101
710
318
926
451
117
181
702
327
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Etablissements scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement social

Sanitaires et social

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

61 SMIRTOM de la Région de L'AIGLE (256102179) SM fermé 47 968

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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